

2. Banernes Vedligeholdelse.

Hovedsporlængden af de af Statsbanerne vedligeholdte Strækninger udgør ialt ca. 2 381 km.

Til I. B. 3. c. *Banetjenesten. 2. Banernes Vedligeholdelse. a. Banelegemet, herunder Forstærkning af Broer samt Erstatning af Niveauoverkørsler med skinnefri Vejforbindelser eller Vejforlægninger til saadanne.* Beløbet fremkommer saaledes:

1. Almindelig Vedligeholdelse.....	360 000 Kr.
Beløbet er forhøjet med 10 000 Kr., dels under Hensyn til de stigende Lønninger, dels paa Grund af fortsat Maling af Limfjordsbroen.	
2. Forstærkning af Broer	50 000 —
Beløbet er det samme som bevilget for 1918—19. Det maa anses for ønskeligt at fortsætte med den i de tidligere Aar paabegyndte Forstærkning af Statsbanernes Broer.	
3. Erstatning af Niveauoverkørsler med skinnefri Vejforbindelser eller Vejforlægninger til saadanne.....	600 000 —
Under Hensyn til det ønskelige i at fortsætte med Niveauoverkørslernes Aflysning er Beløbet foreslaaet forhøjet med 300 000 Kr. til 600 000 Kr.	
	<u>1 010 000 Kr.</u>

Til 2. og 3. I de under disse Konti opførte Beløb er ikke medregnet Udgifter til de fornødne Arealerhvervelser og Erstatninger. Udgifterne herved samt Omkostningerne ved de fornødne Ekspropriationsforretninger m. v. foreslaas afholdt af Kontoen „Erstatning for Tab og Skade ved Jernbaneanlæg“, henholdsvis Kontoen „Udgifter ved Afholdelse af Ekspropriationsforretninger, Opmaalinger og Taksationer m. v. vedrørende Statens Jernbaneanlæg“.

Til I. B. 3. c. *Banetjenesten. 2. Banernes Vedligeholdelse. b. Overbygning.* Beløbet fremkommer saaledes:

1. Sporets Justering og Bolteskruning m. m.:	Kr.	Kr.
Hovedspor, 2 381 km à ca. 490 Kr.....	1 166 700	
Sidespor m. m., 988 km à ca. 180 Kr.....	177 800	
		<u>1 344 500</u>
2. Skinner:	Kr.	
Forbrug af Skinner ca. 3 500 Tons à ca. 110 Kr..	385 000	
÷ Værdien af kassable Skinner	145 000	
		<u>240 000</u>
Udveksling af ca. 125 000 løb. Meter Skinner	138 000	
		<u>378 000</u>
3. Sveller og Sporskiftetømmer:		
Forbrug af ca. 152 000 Stk. Sveller à 5,50 Kr.....	836 000	
Forbrug af ca. 28 000 løb. Meter Sporskiftetømmer à 2,50 Kr.....	70 000	
	906 000	
÷ Værdien af kassabelt Materiale.....	41 000	
		<u>865 000</u>
Udveksling af Sveller og Sporskiftetømmer.....	125 000	
		<u>990 000</u>
4. Sporskifter og Krydsninger.....		295 000
5. Forbindelsesdele:		
a) Almindelig Vedligeholdelse.....	338 500	
b) Indlægning af Vandreklemmer og Z-Lasker	135 000	
		<u>473 500</u>
6. Ballast		<u>520 000</u>
	I alt...	<u>4 001 000</u>